
 

2014/N. 159 Pag n.1    

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
N. 159/2014 DEL 12/09/2014 

 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno 12 del mese di settembre alle ore 09:30 si è riunita 
nell’apposita Sala la Giunta comunale.    
 
Sono presenti ed assenti i sigg: 
 
   
  Presente/Assente 
PEDROTTI CLAUDIO Sindaco Presente 
MAZZER RENZO Vice Sindaco Presente 
CONFICONI NICOLA Assessore Presente 
ROMOR VINCENZO Assessore Presente 
TOFFOLO MARTINA Assessore Presente 
MORO FLAVIO Assessore Presente 
ZILLE BRUNO Assessore Presente 
CATTARUZZA CLAUDIO Assessore Presente 
RUBINO INES Assessore Presente 
 

 
Presenti: 9  Assenti: 0 

 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale sig. PEROSA  Primo.  
 
Il Sig. PEDROTTI  CLAUDIO nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare.  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SETTORE II CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, POLITICHE 
GIOVANILI 
 
OGGETTO: SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI. ISTRUZIONE. APPROVAZIONE DISPOSIZIONI 
PER LA CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DEI LOCALI SCOLASTICI DI PROPRIETA' 
COMUNALE IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO A FAVORE DI ENTI, ISTITUZIONI, ASSOCIAZIONI E 
GRUPPI ORGANIZZATI AVENTI COME FINALITA' PREVALENTE LA PROMOZIONE CULTURALE, 
SOCIALE, CIVILE E MOTORIA.  
 



 

2014/N. 159 Pag n.2    

Su proposta presentata dall’Assessore all’Istruzione, Formazione e Progettazione su fondi europei, 
dott.ssa Ines Flavia Rubino 
 
 

LA GIUNTA 
 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 403 del 22.12.2010 con la quale, ai fini di una più 
agevole gestione dei procedimenti di concessione in uso temporaneo dei locali scolastici di proprietà 
comunale ad enti, istituzioni, associazioni e gruppi organizzati aventi come finalità istituzionale prevalente 
la promozione culturale, sociale e civile, è stato approvato apposito allegato contenente le relative 
disposizioni;  
 
Tenuto conto che, in questo triennio di applicazione delle suddette disposizioni, sono emerse alcune 
criticità che si ritiene risolvibili con degli aggiustamenti riguardanti in particolar modo l’articolo 6 relativo 
alle procedure per il rilascio delle concessioni, con una più precisa definizione delle tempistiche e delle 
modalità di presentazione delle richieste di utilizzo, oltre che all’individuazione di eventuali priorità in caso 
di coincidenza di orari e giornate dei medesimi locali da parte di più utilizzatori;   
 
Ritenuto, pertanto, in un’ottica di miglioramento delle procedure e di maggiore trasparenza, di approvare 
il nuovo testo, allegato al presente atto per farne parte integrante, inerente le disposizioni per la 
concessione in uso temporaneo dei locali scolastici di proprietà comunale in orario extrascolastico che 
sostituisce il precedente adottato con la deliberazione di giunta su richiamata;   
 
Visto l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto legislativo n. 267 del 
18 agosto 2000, dove sono previste le competenze della giunta; 
 
Visti i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità tecnica e a quella 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il parere favorevole del segretario generale sotto il profilo della legittimità, come previsto dalla 
direttiva del Sindaco del 9 giugno 2011; 
 
Ritenuto inoltre di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 1 - comma 19 della Legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, stante la necessità di dare 
parziale attuazione alle nuove disposizione con l’inizio del nuovo anno scolastico;  

 
Con votazione 
 

D E L I B E R A  
 

 
Per le motivazioni indicate in premessa 
 

1. di approvare, in allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, le nuove  
disposizioni per l’utilizzo temporaneo dei locali scolastici di proprietà comunale in orario 
extrascolastico, a favore di enti, istituzioni, associazioni e gruppi organizzati aventi come finalità 
istituzionale prevalente la promozione culturale, sociale, civile e motoria, che sostituiscono quelle 
precedentemente approvate con deliberazione della giunta comunale n. 403 del 22.12.2010; 

 
con successiva votazione 

 
DELIBERA 



 

2014/N. 159 Pag n.3    

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 1 - comma 19 della Legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21 

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto elettronico: del 11 settembre 2014    PATRIZIA MAURO 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE 
 
Visto elettronico: del 11 settembre 2014    MICHELE BORTOLUSSI 
 
PARERE, AI SENSI DELLA DIRETTIVA DEL SINDACO, DEL SEGRETARIO GENERALE: NON SI 
EVIDENZIANO VIZI DI LEGITTIMITA’. 
 
Visto elettronico: del 11 settembre 2014    PRIMO PEROSA 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi legalmente 
espressi ed altresì, con voti unanimi, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 

 PEROSA  Primo   PEDROTTI  CLAUDIO 

 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PEROSA PRIMO
CODICE FISCALE: PRSPRM57D04C714C
DATA FIRMA: 12/09/2014 12:35:24
IMPRONTA: 57E0046E590D15C942B285277339B6A2F410F20FFC5ED342C545121C44DF3200
          F410F20FFC5ED342C545121C44DF3200858C01CD4715E1581D2ABEB95048F32E
          858C01CD4715E1581D2ABEB95048F32E6477C9A9FEF22EFB7BF0DFC32F6BBFAE
          6477C9A9FEF22EFB7BF0DFC32F6BBFAE1FE1D1F4C99C63EC55523E4C6CF14EF9

NOME: CLAUDIO PEDROTTI
CODICE FISCALE: PDRCLD50L22A952A
DATA FIRMA: 17/09/2014 11:42:22
IMPRONTA: 29CAC52FFC5205AECB79A5D11CCB523B2396D0426963C84DFDAD23077F052EFC
          2396D0426963C84DFDAD23077F052EFCF6C5F3F66038D2DA846DD7EC2567084B
          F6C5F3F66038D2DA846DD7EC2567084B2E92D64A38B33B05C51A7D656F0B0FC6
          2E92D64A38B33B05C51A7D656F0B0FC675A52707096FCD78F77EDC258B04948A


